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Hauptwahlkommission 

bei der Wirtschaftskammer Oberösterreich 

Wirtschaftskammerwahlen 2025 

 
 

Verlautbarung der Besetzungen 

der Spartenkonferenzen und Spartenvertretungen 

gemäß § 101 und § 102 Wirtschaftskammergesetz (WKG) 

BGBl. I Nr. 103/1998 in der Fassung BGBl. I Nr. 113/2022 

Freigegeben am 4.4.2025 
 
 

 

I. Spartenvertretungen 

Spartenvertretung Gewerbe und Handwerk 
 

Liste 1: Team Doris Hummer - Wirtschaftsbund OÖ  

101 Pecherstorfer Mst. Michael* 1974 4070 Pupping 

102 Greiner Ing. Martin* 1971 4020 Linz 

103 Krepp Ursula* 1956 4563 Micheldorf in Oberösterreich 

104 Tischler Mag. Dr. Viktoria* 1966 4020 Linz 

105 Holzhaider Ing. Wolfgang Johann* 1969 4271 Sankt Oswald bei Freistadt 

106 Frauscher Josef* 1970 5252 Aspach 

107 Redl Mag. Markus, MSc* 1981 4040 Linz 

108 Honeder MMst. Reinhard Josef* 1966 4209 Engerwitzdorf 

109 Danner-Parzer Eva Maria 1965 4320 Perg 

110 Lumetsberger Elke 1979 4655 Vorchdorf 

111 Stingeder Michael 1973 4210 Gallneukirchen 

Liste 2: SWV OÖ - Team für Klein- und Mittelbetriebe - 
  

 Sozialdemokratischer Wirtschaftsverband   

201 Zaunbauer Manfred* 1967 4650 Edt bei Lambach 

Liste 3: Freiheitliche Wirtschaft (FW) und Parteifreie 
  

301 Gaßner Dipl.-Ing. Wolfgang* 1968 4890 Frankenmarkt 

302 Schachner Rene, MSc* 1979 4060 Leonding 

Liste 4: Grüne Wirtschaft (GW) 
  

401 Vierlinger Alexandra 1967 5280 Braunau am Inn 
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Spartenvertretung Industrie 
 

Liste 1: Liste der OÖ. Industrie  

101 Frommwald Mag. Erich* 1961 4020 Linz 

102 Schallmeiner Ing. Günther, MBA* 1966 4020 Linz 

103 Burgholzer-Kaiser Mag. Valborg* 1971 4470 Enns 

104 Siligan DI Mag. Josef* 1976 4360 Grein 

105 Schitter Dr. Leonhard* 1967 4600 Wels 

106 Hackl Mag. Gerald* 1971 4040 Linz 

107 Bergsmann Dipl.-Ing. Dr. Martin* 1968 4342 Baumgartenberg 

108 Raffeiner Ing. Erwin* 1957 4020 Linz 

109 Asamer Dr. Manfred, MBA* 1962 4802 Ebensee 

110 Wetschnig Dipl.-Ing. Hubert* 1961 4320 Perg 

111 Mark Ing. Rudolf Otto* 1955 4582 Spital am Pyhrn 

112 Kubinger DI (FH) Stephan* 1968 4050 Traun 

113 Gindl Harald, MBA* 1972 4020 Linz 

114 Rübig DI Bernd, BSc* 1984 4600 Wels 

115 Wieltsch Dr. Ulrich* 1967 4020 Linz 

 
Spartenvertretung Handel 

 
Liste 1: Team Doris Hummer - Wirtschaftsbund OÖ  

101 Sonntag Mag. Martin* 1971 4030 Linz 

102 Zauner Christoph* 1984 4910 Ried im Innkreis 

103 Kastinger Ing. Hubert* 1965 4780 Schärding 

104 Seifried Adolf Paul* 1973 4710 Grieskirchen 

105 Strutz Ing. Josef* 1961 4203 Altenberg bei Linz 

106 Kerschbaummayr Erwin 1974 4020 Linz 

107 lrrendorfer Gerhard 1964 4320 Perg 

108 Breuer Karl 1958 4204 Reichenau im Mühlkreis 

109 Simmer Mag. Josef, MBA* 1969 4050 Traun 

110 Lugmayr Gregor Franz 1981 4223 Katsdorf 

Liste 2: SWV OÖ - Team für Klein- und Mittelbetriebe - 
  

 Sozialdemokratischer Wirtschaftsverband   

201 Mitter Mag. Helmut* 1983 4040 Linz 

Liste 3: Freiheitliche Wirtschaft (FW) und Parteifreie 
  

301 Raggl-Mühlberger Christa 1971 4600 Wels 

302 Eichenauer Ronald 1980 5360 St. Wolfgang 

303 Aspetzberger Thorsten Erich* 1994 4623 Gunskirchen 

 
Spartenvertretung Bank und Versicherung 

 
Liste 1: Team Doris Hummer - Wirtschaftsbund OÖ  

101 Keplinger-Mitterlehner Mag. Michaela* 1965 4020 Linz 

102 Seiter Martin* 1985 4020 Linz 

103 Kühtreiber-Leitner Mag. Kathrin* 1974 4020 Linz 

104 Huber Mag. Stefanie Christina* 1974 4020 Linz 

105 Auer Mag. Markus* 1985 4020 Linz 

106 Schinnerl Alexander* 1982 4020 Linz 
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Spartenvertretung Transport und  Verkehr 
 

Liste 1: Team Doris Hummer - Wirtschaftsbund OÖ  

101 Deiser Josefine-Bernadette* 1959 4020 Linz 

102 Mayrhofer Gunter* 1958 4400 Steyr 

103 Weiermair  Josef* 1962 4554 Oberschlierbach 

104 Reder  Günther Norbert, MBA* 1974 4063 Hörsching 

105 Ebner Harald 1974 4209 Engerwitzdorf 

106 Hofstädter Michael 1966 4341 Arbing 

107 Cuturi-Stern KommR Mag. Doris* 1972 4864 Attersee am Attersee 

Liste 2: SWV OÖ - Team für Klein- und Mittelbetriebe - 
  

 Sozialdemokratischer Wirtschaftsverband   

201 Traunmüller Manfred* 1956 4020 Linz 

Liste 3: Freiheitliche Wirtschaft (FW) und Parteifreie 
  

301 Gadermayr Georg* 1980 4910 Ried im Innkreis 

Spartenvertretung Tourismus und Freizeitwirtschaft 
 

Liste 1: Team Doris Hummer - Wirtschaftsbund OÖ  

101 Royda Gerold 1967 4063 Hörsching 

102 Nell Michael, MBA* 1982 4020 Linz 

103 Hochhauser Mag. Patrick* 1973 4701 Bad Schallerbach 

104 Riffert  Petra, CSE* 1972 4040 Linz 

105 König Mag. jur. Felix* 1965 4020 Linz 

Liste 2: SWV OÖ - Team für Klein- und Mittelbetriebe - 
  

 Sozialdemokratischer Wirtschaftsverband   

201 Schober Felix*  1979 4020 Linz 

Liste 3: Freiheitliche Wirtschaft (FW) und Parteifreie 
  

301 Fürtbauer Michael* 1972 4694 Ohlsdorf 

Liste 7: Wirtschaftsnetzwerk 
  

701 Mayr-Stockinger Thomas, MBA*  1973 4052 Ansfelden 
    

Spartenvertretung Information und Consulting 
 

Liste 1: Team Doris Hummer - Wirtschaftsbund OÖ  

101 Schumacher Mag. Dr. Christoph* 1962 4600 Wels 

102 Roth Markus* 1975 4501 Neuhofen an der Krems 

103 Zoidl Dipl.-HTL-lng. Mario, MBA* 1969 4020 Linz 

104 Eglmayr Mag. Norbert 1960 4810 Gmunden 

105 Mitmasser Johann* 1960 4111 Walding 

106 Steiner Wolfgang* 1970 4595 Waldneukirchen 

107 Ortbauer Ing. DI Patrick Helmut, BSc* 1988 4312 Ried in der Riedmark 
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Liste 3: Freiheitliche Wirtschaft (FW) und Parteifreie 
 

301 

 
Liste 4: 

 
401 

Forstinger Dipl.-Ing. Dr. Monika 

Grüne Wirtschaft (GW) 

Seeber Mag. Bernhard 

1963 4661 Roitham am Traunfall 
 
 

 
1966 4020 Linz 

 

 
II. Spartenkonferenzen 

Spartenkonferenz Gewerbe und Handwerk 
 

Liste 1: Team Doris Hummer - Wirtschaftsbund OÖ  

101 Pecherstorfer Mst. Michael* 1974 4070 Pupping 

102 Greiner Ing. Martin* 1971 4020 Linz 

103 Krepp Ursula* 1956 4563 Micheldorf in Oberösterreich 

104 Tischler Mag. Dr. Viktoria* 1966 4020 Linz 

105 Spitzbart Gerhard* 1959 4656 Kirchham 

106 Holzhaider Ing. Wolfgang Johann* 1969 4271 Sankt Oswald bei Freistadt 

107 Honeder MMst. Reinhard Josef* 1966 4209 Engerwitzdorf 

108 Danner-Parzer Eva Maria 1965 4320 Perg 

109 Silbergasser Mst. Jörg 1963 4600 Wels 

110 Lumetsberger Elke 1979 4655 Vorchdorf 

111 Stingeder Michael 1973 4210 Gallneukirchen 

112 Schütz Mst. Ing. Christian* 1967 4030 Linz 

113 Danner Friedrich* 1961 4663 Laakirchen 

114 Preishuber Dipl.-Bw. Ing. Stephan, MBA* 1975 4891 Pöndorf 

115 Wögerer Mst. Michael 1983 4100 Ottensheim 

116 Geisbauer Alexander, MSc* 1980 4020 Linz 

117 Dobretsberger Mag. Martin Otto* 1980 4020 Linz 

118 Fuchs Dr. Christian Ernst, MBA 1961 4202 Hellmonsödt 

119 Greil Wolfgang, MBA 1968 4223 Katsdorf 

120 Pfaffenzeller Mag. Jörg* 1972 4600 Thalheim bei Wels 

121 Angermayer Christoph 1988 4906 Eberschwang 

122 Reiter Ing. Peter* 1983 4121 Altenfelden 

Liste 2: SWV OÖ - Team für Klein- und Mittelbetriebe - 
  

 Sozialdemokratischer Wirtschaftsverband   

201 Schober Felix* 1979 4020 Linz 

202 Hochhauser Nina, MA 1987 4600 Wels 

Liste 3: Freiheitliche Wirtschaft (FW) und Parteifreie 
  

301 Schieber Christoph 1974 4076 St. Marienkirchen an der 
   Polsenz 

302 Weißhaidinger Jörg 1967 4776 Diersbach 

303 Geck Susanne 1967 4400 Steyr 

304 Keiper Roman* 1971 4600 Thalheim bei Wels 

305 Tröbinger Josef 1989 4280 Königswiesen 

306 Mucha Johann Josef, MBA 1972 4040 Linz 

Liste 4: Grüne Wirtschaft (GW) 
  

401 Dörsch Martin Wolfgang, BSc 1984 4020 Linz 
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 402 Kaiser Doris 1972 4020 Linz 

 

Spartenkonferenz Industrie 
 

Liste 1: Liste der OÖ. Industrie  

101 Frommwald Mag. Erich* 1961 4020 Linz 

102 Burgholzer-Kaiser Mag. Valborg* 1971 4470 Enns 

103 Schallmeiner Ing. Günther, MBA* 1966 4020 Linz 

104 Malina-Altzinger Dr. DI. Clemens* 1954 4600 Wels 

105 Bergsmann Dipl.-Ing. Dr. Martin* 1968 4342 Baumgartenberg 

106 Zajicek Dipl.-Ing. Hubert* 1968 4020 Linz 

107 Mitteregger DI Markus* 1963 4910 Ried/lnnkr. 

108 Asamer Dr. Manfred* 1952 4802 Ebensee 

109 Kubinger DI (FH) Stephan* 1968 4050 Traun 

110 Wieltsch Dr. Ulrich* 1967 4020 Linz 

111 Brunbauer DI Ernst* 1955 4860 Lenzing 

112 Tautermann-Bichler Arnold* 1965 4840 Vöcklabruck 

113 Wetschnig Dipl.-Ing. Hubert* 1961 4320 Perg 

114 Reisecker Ing. Ferdinand* 1970 5273 Roßbach 

115 Hackl Mag. Gerald* 1971 4040 Linz 

116 Schopf Mag. Friedrich Gerhard* 1974 4030 Linz 

117 Marchner Dipl.-Ing. Dr. Alexander Michael* 1979 4020 Linz 

118 Kaufmann Priv.-Doz.DI Dr. Helmut* 1963 5282 Braunau am Inn 

119 Mark Ing. Rudolf Otto* 1955 4582 Spital am Pyhrn 

120 Pielmeier Stefan* 1979 4400 Steyr 

121 Raffeiner Ing. Erwin* 1957 4020 Linz 

 
Spartenkonferenz Handel 

 
Liste 1: Team Doris Hummer - Wirtschaftsbund OÖ  

101 Sonntag Mag. Martin* 1971 4030 Linz 

102 Zauner Christoph* 1984 4910 Ried im Innkreis 

103 Kastinger Ing. Hubert* 1965 4780 Schärding 

104 Seifried Adolf Paul* 1973 4710 Grieskirchen 

105 Strutz Ing. Josef* 1961 4203 Altenberg bei Linz 

106 Kerschbaummayr Erwin 1974 4020 Linz 

107 Pötscher Johann Peter* 1953 4192 Schenkenfelden 

108 Breuer Karl 1958 4204 Reichenau im Mühlkreis 

109 Simmer Mag. Josef, MBA* 1969 4050 Traun 

110 Fuchshuber Mag. Daniela* 1972 4063 Hörsching 

111 Neuhauser Andreas* 1982 4501 Neuhofen an der Krems 

112 Obereder Georg 1974 4273 Unterweißenbach 

113 Feigl Peter* 1977 4062 Kirchberg-Thening 

114 Reuter Mag. Klaus* 1975 4731 Waizenkirchen 

115 Scheinecker Christian, MA* 1982 4501 Neuhofen an der Krems 

116 Walter Gerald Gunther 1975 4631 Krenglbach 

117 Naderer Thomas* 1974 4020 Linz 

118 Lugmayr Gregor Franz 1981 4223 Katsdorf 

119 Lenz Mag. Christina 1974 4470 Enns 

Liste 2: SWV OÖ - Team für Klein- und Mittelbetriebe - 
  

 Sozialdemokratischer Wirtschaftsverband   

201 Zaunbauer Manfred 1967 4650 Edt bei Lambach 

202 Haberlik Ylva 1983 4040 Linz 
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Liste 3: Freiheitliche Wirtschaft (FW) und Parteifreie  

301 Wolfsteiner Ing. Margit* 1974 4040 Linz 

302 Goldnagl Mag. Alexander, MBA 1976 4631 Krenglbach 

303 Carmann Maximilian* 1971 4020 Linz 

304 Lenzeder Manfred* 1964 4861 Schörfling/ Atters. 

305 Kubis Wolfgang Johannes 1964 4623 Gunskirchen 

Liste 4: Grüne Wirtschaft (GW) 
  

401 Peters Andreas Martin, MSc. 1957 4713 Gallspach 

Liste 5: UNOS - Team Unternehmensfreude (NEOS) 
  

501 Bramerdorfer Mag. Mag. (FH) Alexander George 1974 4040 Lichtenberg 

 
Spartenkonferenz Bank und Versicherung 

 
Liste 1: Team Doris Hummer - Wirtschaftsbund OÖ  

101 Keplinger-Mitterlehner Mag. Michaela* 1965 4020 Linz 

102 Seiter Martin* 1985 4020 Linz 

103 Kühtreiber-Leitner Mag. Kathrin* 1974 4020 Linz 

104 Huber Mag. Stefanie Christina* 1974 4020 Linz 

105 Auer Mag. Markus* 1985 4020 Linz 

106 Schinnerl Alexander* 1982 4020 Linz 

107 Schwendtbauer Mag. Reinhard* 1972 4020 Linz 

108 Pirkelbauer Mag. Andreas* 1967 4600 Wels 

109 Kumpfmüller Mag. Klaus* 1969 4020 Linz 

110 Hagenauer Mag. Florian* 1963 4020 Linz 

111 Henk Alexander* 1973 4840 Vöcklabruck 

Spartenkonferenz Transport und Verkehr 
  

 
Liste 1: 

 
Team Doris Hummer - Wirtschaftsbund OÖ 

  

101 Schneckenreither Mag. Wolfgang Christian 1965 4052 Ansfelden 

102 Deiser Josefine-Bernadette* 1959 4020 Linz 

103 Mayrhofer Gunter* 1958 4400 Steyr 

104 Weiermair Josef* 1962 4554 Oberschlierbach 

105 Reder Günther Norbert, MBA* 1974 4063 Hörsching 

106 Ebner Harald 1974 4209 Engerwitzdorf 

107 Hofstädter Michael 1966 4341 Arbing 

108 Cuturi-Stern KommR Mag. Doris* 1972 4864 Attersee am Attersee 

109 Neumann Ing. Günter Josef* 1964 4880 St. Georgen im Attergau 

110 Holzinger Ing. Helmut* 1963 4582 Spital/Pyhrn 

111 Steininger Dr. Joachim 1961 4400 Steyr 

Liste 2: SWV OÖ - Team für Klein- und Mittelbetriebe - 
  

 Sozialdemokratischer Wirtschaftsverband   

201 Schöfbenker Andreas* 1968 4663 Laakirchen 

Liste 3: Freiheitliche Wirtschaft (FW) und Parteifreie 
  

301 Schobesberger Franz, BSc MSc* 1990 4693 Desselbrunn 

302 Klinger Wolfgang, BSc* 1991 4673 Gaspoltshofen 
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Spartenkonferenz Tourismus und Freizeitwirtschaft 
 

Liste 1: Team Doris Hummer - Wirtschaftsbund OÖ   

101 Royda Gerold 1967 4063 Hörsching 

102 Nell Michael, MBA* 1982 4020 Linz 

103 Hochhauser Mag. Patrick* 1973 4701 Bad Schallerbach 

104 Mader Werner* 1963 4223 Katsdorf 

105 Riffert  Petra, CSE* 1972 4040 Linz 

106 Seeber Robert* 1955 4020 Linz 

107 Stumpner Brigitte* 1960 4820 Bad Ischl 

108 Krenn Dipl.-Ing. (FH) Wolfgang Michael* 1973 4020 Linz 

109 Wögerer MMst. Karl 1968 4101 Feldkirchen an der Donau 

110 Müller-Schröder Andrea 1961 4048 Puchenau 

Liste 2: SWV OÖ - Team für Klein- und Mittelbetriebe - 
  

 Sozialdemokratischer Wirtschaftsverband   

201 Schober Felix* 1979 4020 Linz 

Liste 3: Freiheitliche Wirtschaft (FW) und Parteifreie 
  

301 Krautgartner Franz Josef* 1968 4910 Ried im Innkreis 

Liste 4: Grüne Wirtschaft (GW) 
  

401 Oberladstätter Mag. Marianne 1966 4020 Linz 

Liste 7: Wirtschaftsnetzwerk 
  

701 Mayr-Stockinger Thomas, MBA.* 1973 4052 Ansfelden 

 
Spartenkonferenz Information und Consulting 

 
Liste 1: Team Doris Hummer - Wirtschaftsbund OÖ  

101 Schumacher Mag. Dr. Christoph* 1962 4600 Wels 

102 Roth Markus* 1975 4501 Neuhofen an der Krems 

103 Zoidl Dipl.-HTL-lng. Mario, MBA* 1969 4020 Linz 

104 Gagstädter DI Dr. Rainer Günther 1966 4312 Ried in der Riedmark 

105 Eglmayr Mag. Norbert 1960 4810 Gmunden 

106 Mitmasser Johann* 1960 4111 Walding 

107 Steiner Wolfgang* 1970 4595 Waldneukirchen 

108 Fürstberger Daniel* 1974 4532 Rohr im Kremstal 

109 Treiblmair Mario* 1970 5280 Braunau am Inn 

110 Sery-Froschauer Mag.a Angelika* 1966 4060 Leonding 

111 Matthey Mag. Thomas* 1970 4020 Linz 

Liste 2: SWV OÖ - Team für Klein- und Mittelbetriebe - 
  

 Sozialdemokratischer Wirtschaftsverband   

201 Schmiedseder Mag. Carina Astrid* 1987 4020 Linz 

Liste 3: Freiheitliche Wirtschaft (FW) und Parteifreie 
  

301 Wimmer MMag. Detlef, MPA MSc* 1984 4020 Linz 

302 Reinhardt Torsten Uwe 1967 4020 Linz 
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Liste 4: Grüne Wirtschaft (GW)  

401 

 
Liste 5: 

Niederleuthner Mag. Gerhard 

 
UNOS - Team Unternehmensfreude (NEOS) 

1970 4040 Linz 

501 Baldinger Mag. Friedrich, MBA 1966 4020 Linz 

 

 
Linz, am 4.4.2025 

 

Hauptwahlkommission bei der 

Wirtschaftskammer Oberösterreich 

Vorsitzender: 
 
 

Mag. Werner Kreisl 
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